Дело №2-86-11/2021

ЗАОЧНОЕ  Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

18 января 2021 года

г.Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым,                Сологуб Л.В.,

при помощнике судьи                                              Тимаевой А.С.,

с участием истца                                                       фио,

представителя истца                                                 фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка  гражданское дело по исковому заявлению Ягъяева Ягъи Сеит-Османовича к наименование организации о взыскании страховой премии, штрафа за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя,

руководствуясь ст.ст.927, 934,958 ГК РФ, ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

исковые требования Ягъяева Ягъи Сеит-Османовича  удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с наименование организации (адрес) в пользу Ягъяева Ягъи Сеит-Османовича сумму страховой премии 23998 руб. 39 коп., штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя 11999 руб.20 коп., а всего 35997 руб. 59 коп. (сумма прописью).

Взыскать с наименование организации (адрес) государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования городской округ Судак Республики Крым в размере 919 руб.94 коп.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                              Л.В. Сологуб